
MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: c.morato

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$659,301,000.00GOBIERNO $431,976,582.62 $388,065,331.54-$117,540,345.59 $109,784,071.79$541,760,654.41

$659,301,000.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00-$612,563,172.90 $46,737,827.10$46,737,827.10

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $431,976,582.62 $388,065,331.54$495,022,827.31 $63,046,244.69$495,022,827.31

$0.00DESARROLLO SOCIAL $105,815,069.67 $94,871,785.13$144,164,066.76 $38,348,997.09$144,164,066.76

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $33,214,393.65 $30,707,619.46$46,754,155.97 $13,539,762.32$46,754,155.97

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $59,825,083.44 $58,934,859.67$84,211,493.04 $24,386,409.60$84,211,493.04

$0.00SALUD $9,838,559.67 $2,422,314.78$9,838,559.67 $0.00$9,838,559.67

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,209,100.17 $1,090,744.20$1,209,100.17 $0.00$1,209,100.17

$0.00EDUCACIÓN $1,564,442.06 $1,564,442.06$1,987,267.23 $422,825.17$1,987,267.23

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $81,376.93 $81,376.93$81,376.93 $0.00$81,376.93

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $82,113.75 $70,428.03$82,113.75 $0.00$82,113.75

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $33,395,556.54 $31,197,852.91$33,395,556.54 $0.00$33,395,556.54

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $8,084.45 $8,084.45$8,084.45 $0.00$8,084.45

$0.00TURISMO $33,387,472.09 $31,189,768.46$33,387,472.09 $0.00$33,387,472.09

Total del Gasto $659,301,000.00 $60,019,277.71 $719,320,277.71 $571,187,208.83 $514,134,969.58 $148,133,068.88

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 9.4


